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قیمت در بازارها
72/92 دلار 
76/20دلار 
2388/06دلار

 سکه طلا طرح جدید )به وزن 8/13 گرم( 
 سکه طلا طرح قدیم )به وزن 8/13 گرم( 

 نیم سکه طلا )به وزن 4/06گرم( 
 ربع سکه طلا )به وزن 2/03 گرم( 

 سکه یک گرمی 
 هر گرم طلای 18 عیار )بدون مزد ساخت( 

 دلار آمریکا )نرخ فروش بازار آزاد( 
 یورو )نرخ فروش بازار آزاد( 

 پوند انگلستان)نرخ فروش بازار آزاد( 
 درهم امارات )نرخ فروش بازار آزاد( 

 42884000تومان
38380000 تومان
23360000 تومان
15240000 تومان
7120000 تومان
3558000 تومان
 61800  تومان
68100 تومان
79100 تومان
16800 تومان

2004512شاخص کل معاملات بورس اوراق بهادار 

 هر بشکه نفت سبک آمریکا )وست تگزاس( 
 هر بشکه نفت دریای شمال )برنت( 

 هر اونس )31/1 گرم( طلا 

هشدار وزیر نیرو در مورد پیامدهای 
افزایش دمای کشور

روند تصاعدی میانگین دمای کشور نسبت به حد طبیعی که از ابتدای 
مرداد آغاز شده و موجب افزایش قابل ملاحظه تقاضای مصرف برق در کشور 

شده است، ظرف 3 روز آینده به اوج خود می رسد.
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو دیروز در جمع خبرنگاران با اعلام این مطلب 
خطرناکی  مرحله  به  زمین  کره  سطح  در  اقلیمی  تغییرات  روند  گفت: 
رسیده و این مهم در کشور ما علاوه بر افزایش لحظه ای شدت بارش های 
لی  جوی و جاری شدن سیلاب ها، در بسیاری از مناطق به تشدید خشکسا
انجامیده است.وی گفت: میانگین دمای کشور نسبت به حد طبیعی 
که در بدترین شرایط پیش بینی می شد ظرف تابستان امسال حدود 1/2 
درجه افزایش یافته و تاکنون نزدیک به 2/6 درجه افزایش داشته و همین 
له میزان مصرف برق در کشور را به نحو قابل ملاحظه ای بالابرده است. مسا

وزیر نیرو گفت: ما در بدترین حالت پیش بینی کرده بودیم امسال در شرایط 
لغ بر  اوج تقاضا با 6 درصد افزایش مصرف برق روبرو شویم ولی تاکنون با

9 درصد مصرف برق کشور نسبت به پیک سال قبل افزایش داشته است.
وی گفت: وقتی کمینه درجه حرارت در سطح کشور افزایش می یابد، هیچ 
کولری در هیچ ساعتی از شبانه روز خاموش نمی شود و علاوه بر رشد مصرف 

برق، با افزایش مصرف آب هم روبرو می شویم.
به گفته  محرابیان ، تغییرات اقلیمی شهرهای جنوب شرقی ایران را در زمره 
گرمترین نقاط کره زمین قرار داده و پدیده بادهای 120 روزه به 180 تا 200 روز 

مبدل و شدت وزش آن بیشتر شده است.
وی ادامه داد: در تمام نقاط جهان ناترازی برق از طریق تنظیم قیمت 
مصرف در ساعات مختلف شبانه روز تنظیم می شود ولی در کشور ما اجازه 
لیت  چنین کاری را نداریم؛ بنابر این از شیوه های دیگر نظیر تغییر زمان فعا

واحدهای صنعتی، ناترازی موجود را مدیریت کرده ایم.
 وزیر نیرو با تاکید بر اینکه پایداری برق در شبکه سراسری ظرف امروز تا 
پایان هفته جز اعمال صرفه جویی در تمامی واحدهای اقتصادی و منازل 
امکان  پذیر نیست،گفت: از امروز شدت گرمای بیشتر استان ها به بالاترین 
حد خواهد رسید و در بسیاری از مناطق شاهد شکستن رکورد گرمای هوا 
خواهیم بود. در این شرایط طبیعی است که مصرف برق برای روشن نگه 
داشتن دستگاه های سرمایشی افزایش می یابد و تقاضای مصرف کل به 
شدت بالا خواهد رفت.در همین حال، فیروز قاسم زاده سخنگوی صنعت 
آب کشور هم اظهار داشت: همزمان با موج گرمای شدید که از امروز بخش 
اعظم کشور را فرا خواهد گرفت، میزان مصرف آب در تمامی استان ها 

افزایش می یابد.

د  مسعو کتر  د
دیروز  پزشکیان 
تکریم  یین  آ در 
رئیس  رفه  معا و 
سازمان برنامه و 
تأکید  با  دجه  بو
در  ن  زما سا ین  ا ه  یگا جا همیت  ا بر 
برنامه  سازمان  کشور،  اجرایی  نظام 
و بودجه را مغز متفکر نظام اجرایی 
کشور دانست که در صورت کارآمدی، 
گره گشای مشکلات کشور خواهد بود و 
در صورت عدم کارآمدی بر مشکلات 

کشور خواهد افزود.
ضرورت  بر  کید  تا با  مه  ا د ا در  ی  و
لیت  فعا و  عملکرد  روش  در  ل  تحو
این سازمان، گفت:بدنبال شرایطی 
هستیم که در آن ایران رتبه برتری در 
و  کرده  کسب  دیگر  کشورهای  میان 
فقر، جهل و تحقیر در جامعه نباشد 
و آزادگی، شرافت و انسانیت حکمفرما 
شود و رسیدن به این جایگاه که لیاقت 
و  نگاه ها  تغییر  داریم،مستلزم  را  آن 

ابتکار در راه حل ها است.
ن  نشد عملی  ی  ر جمهو ئیس  ر
وعده ها و یکسان نبودن قول و عمل 
مسئولان را موجب نارضایتی مردم از 

خبر

اقتصادی

پزشکیان: فقر، جهل و تحقیر را از جامعه می زداییم
رئیس جمهوری نداشتن دانش کافی برای یافتن راه حل مشکلات، کنار زدن افراد توانمند و باانگیزه و عدم صداقت با مردم را از اصلی ترین موانع رفع مشکلات کشور دانست و خطاب به مدیران و کارشناسان سازمان 

برنامه و بودجه تصریح کرد: معتقدم شما با نگاهی نو و روشی نوین خواهید توانست کشور را متحول کنید و با کار اثربخش و تأثیرگذارتان رضایت مردم را جلب کنید.

رئیس جدید سازمان برنامه و بودجه 
با  سم  مرا ین  ا در  نی  سخنا طی  هم 
تقدیر از زحمات دکتر منظور، انتخاب 
این سازمان به عنوان نخستین مقصد 
برگزاری آیین  برای  جمهوری  رئیس 
تکریم و معارفه را نشان دهنده عمق 
ن  ا عنو ن  سا رشنا کا به  ی  و د  عتقا ا
ی  لت ها دو ل  طو در   : د فزو ا و  کرد 
جمهوری اسلامی ایران هیچ مسئولی 
به اندازه دکتر پزشکیان به امر ارجاع 
امور کشور به کارشناسان و همچنین 
ضرورت اصلاح ساختار بودجه تاکید 
نداشته اند و حضور ایشان در کانون 
کارشناسان کشور نشانی بر وفای به 

عهد است.
»اعتماد به بدنه کارشناسان سازمان 
به  ویژه  توجه  «  ، » جه د بو و  مه  برنا
شورای اقتصاد به عنوان قدیمی ترین 
از  »پرهیز  کشور«،  اقتصادی  شورای 
ایجاد شوراهای موازی برای سازمان 
ویژه  یت  حما « و   » جه د بو و  مه  برنا
رئیس جمهوری از اولویت بندی های 
این سازمان برای تخصیص بودجه« 
از جمله درخواست های رئیس جدید 
رئیس  ز  ا جه  د بو و  مه  برنا ن  زما سا

جمهوری بود.

آنان دانست و تصریح کرد: بنای 
اگر  که  است  جدیداین  دولت 
ی  مسئله ا و  مشکل  حل  ن  توا
را  باشد، آن  نداشته  را  کشور  در 
صادقانه با مردم در میان بگذارد.
وی در ادامه با بیان اینکه اگر در 
زندگی  سختی  با  عده ای  کشور 
عملکردهای  از  ناشی  می کنند 
مدیران  برخی  غلط  و  نادرست 
است، افزود: بنده به هیچ وجه 
در اظهارات و سخنانم در جریان 
انتخابات به مردم وعده دروغ 
نداده ام.  اجرا  غیرقابل  تعهد  و 
چرا که معتقدم هیچ فریضه ای 
در نزد خدای متعال از پایبندی 
و  نیست  تر  لا با عهد  و  ل  قو به 
شیرینی صداقت با مردم از رفتار 
دروغگویانه  و  منافقانه  گفتار  و 
بیشتر است؛ بنابراین اگر تعهد 
تا  باید  دادیم  مردم  به  قولی  و 
پای جان برای عمل به آن تلاش 

کنیم.
بر  کید  تأ با  ن  پزشکیا کتر  د  
در  رجوع  ارباب  تکریم  اهمیت 
اجرایی  دستگاه های  و  ادارات 
کشور گفت: متأسفانه مردم در 

شرایط فعلی از نحوه برخوردها 
و  هستند  ناراضی  ما  ادارات  در 
علاوه بر مشکلات اقتصادی که با 
آن دست به گریبانند، با برخورد 
نامناسب در ادارات به زخم آنها 

نمک پاشیده می شود.
را  م  مــرد یت  رضا مین  تأ ی  و
چهاردهم  دولت  اصلی  لت  رسا
ما  ی  برا  : د ــزو ف ا و  کرد  ن  عنوا
مهم آن است که مراجعه کننده 
رج  خا ما  ت  را ا د ا ز  ا یت  رضا با 

از  خارج  خواسته ای  اگر  و  شود 
چارچوب های قانونی هم داشت 
او  از  نرم  زبان  و  خوش  ی  رو با 

عذرخواهی شود.
رئیس جمهوری در بخش دیگری 
از سخنان خود در جمع مدیران 
و  برنامه  زمان  سا رشناسان  کا و 
بودجه بر ضرورت نظارت برخط 
و لحظه ای این سازمان بر نحوه 
ی  ه ها ستگا د جه  د بو هزینه  
مختلف تاکید کرد و افزود: این 

سازمان همچنین موظف است 
کشور  درآمد  میزان  با  متناسب 
بر  نیازها  به  و  تدوین  را  بودجه 
سخگو  پا ی  یت بند لو و ا س  سا ا
اهمیت  بر  همچنین  باشد.وی 
استفاده از نیروهای جوان و نخبه 
ــای آموزشی  دوره ه برگزاری  و 
منظم برای ارتقای سطح دانش 
ن  زما سا ن  سا رشنا کا و  ن  یرا مد

برنامه و بودجه تاکید کرد.
ضمن  پایان  در  پزشکیان  دکتر 

ت  ما خد و  ت  زحما ز  ا یر  تقد
دکتر داود منظور رئیس پیشین 
و  جه  د بو و  مه  برنا ن  زما سا
برای  موفقیت  همچنین آرزوی 
دکتر پورمحمدی رئیس جدید 
این سازمان در مسئولیت جدید 
و خطیر خود افزود: امیدواریم 
ر  د وستی  د و  صمیمیت  ین  ا
میان مدیران و کارشناسان این 
منجر  جدید  رئیس  با  مجموعه 
به اعتلای هرچه بیشتر سازمان 
رفع  جهت  در  بودجه  و  برنامه 
ز  ا پیش  . شد با کشور  ت  مشکلا
دکتر  جمهوری،  رئیس  سخنان 
پیشین  رئیس  منظور  د  و و ا د
با  جه  د بو و  مه  برنا ن  زما سا
مدیران  برای  امروز  اینکه  بیان 
به  ن  زما سا ین  ا ن  سا رشنا کا و 
جهت میزبانی از رئیس جمهوری 
ابراز  است،  مبارکی  و  بزرگ  روز 
امیدواری کرد سازمان برنامه و 
ند  بتوا ید  جد دوره  در  جه  د بو
و  هبری  را در  شته  گذ ز  ا پیش 
ایفای  کشور  توسعه  سکانداری 

مسئولیت کند.
ی  پورمحمد حمید  سید  دکتر 

دکترپزشکیان: 
سازمان برنامه 

و بودجه مغز 
متفکر نظام 

اجرایی کشور 
است

راه آهن چابهار- زاهدان امسال به بندر شهید بهشتی 
متصل می شود 

مدیرعامل راه آهن از اتصال خطآهن چابهار- زاهدان تا پایان امسال به بندر شهید بهشتی خبر داد.

لحی معاون وزیر راه و شهرسازی  سید میعاد صا
مطلب  این  اعلام  با  خبرنگاران  جمع  در  دیروز 
رهبری  استجازهاز  با  ل  امسا خوشبختانه  گفت: 
مبنی بر تأمین بودجه طرح های عمرانی دوبار 
از محل تهاتر نفت تخصیص بودجه داشته ایم و 

سومین تخصیص هم به زودی خواهیم داشت.
وی افزود: بودجه طرح های عمرانی راه آهن از 2700 میلیارد تومان در 
سال 1396 به 2400 میلیارد تومان در سال 1400 کاهش یافت و تداوم این 
روند با توجه به تغییر قابل ملاحظه قیمت ارز امکان تعمیر و نگهداری 

لش مواجه کرد. خطوط و ناوگان و اجرای پروژه های عمرانی را با چا
به گفته مدیرعامل راه آهن، از سال 1401 تا 1403 بودجه راه آهن سالانه 50 
لغ بر 150 درصد  درصد افزایش یافته و ظرف این مدت بطور میانگین با

از بودجه عمرانی راه آهن تخصیص یافته است.
وی با اشاره به اینکه طی این مدت  4هزار و 58 عدد واگن باری نو وارد 
24 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در شبکه  ناوگان شده و حدود 
ریلی جذب شده است،افزود: این سرمایه گذاری ها به همراه بودجه 
خط  کیلومتر   883 احداث  موجب  عمرانی  های  طرح  به  تخصیصی 
بابت  هم  کیلومتر   166 و  دوم  خطوط  کیلومتر آن   320 که  شده  ریلی 

اتصال بنگاه های بزرگ فولادی و خودرویی به شبکه ریلی بوده است.
لحی اظهار امیدواری کرد امسال 300 کیلومتر خط آهن دیگر در سطح   صا

کشور افتتاح شود و افزود:
 پیش فروش بلیت قطارهای تابستان در تمامی مسیرهای ریلی کشور 
و همچنین قطارهای ویژه سفرهای اربعین از دیروز آغاز شده و تمامی 

آژانس های مسافرتی اکنون به سامانه فروش بلیت دسترسی دارند.

دارایی های سرمایه گذاری شده بازنشستگان 
تامین اجتماعی چند برابر می شود

ارزش دارایی های سرمایه گذاری شده بیمه پردازان و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی تا پایان امسال چند برابر می شود.
عارف نوروزی مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی )شستا( دیروز در جمع خبرنگاران ضمن اعلام این مطلب 
به تشریح طرح های توسعه سرمایه گذاری دارایی های مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی پرداخت و گفت: مرحله 
لی به بهره  نخست کارخانه استخراج طلای تفتان به ظرفیت 442 کیلو شمش 24 عیار ماه قبل با سرمایه گذاری این نهاد ما
برداری رسید که ظرفیت تولید آن تا پایان امسال به یک تن خواهد رسید. همچنین تولید طلا از معادن سیستان و کردستان 

لی این شرکت بزودی به نفع مستمری بگیران تأمین اجتماعی آغاز خواهد شد. با حمایت ما
وی ادامه داد:بنا داریم تا پایان امسال 26 هزار میلیارد تومان در 11 طرح بزرگ اقتصادی در حوزه های نفت، گاز، پتروشیمی، 
معدن، خوراک دام، تولید کاشی و سرامیک، لاستیک  و محصولات فولادی سرمایه گذاری کنیم که برای 4320 نفر ایجاد 

اشتغال جدید فراهم خواهد کرد.
 نوروزی گفت: عرضه10 درصد از سهام بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان ) شرکت نفت ستاره خلیج فارس( که تولید 
40 درصد بنزین کشور را عهدار است، بزودی در بورس اوراق بهادار آغاز می شود که بذین ترتیب ارزش بازار شستا 2 برابر 
خواهد شد. وی با اشاره به اینکه شستا در تولید 26 محصول راهبردی کشور سهامدار عمده است که منافع آن تماماً متعلق 
به مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی خواهد بود،گفت: بنا داریم 3 میلیارد دلار برای نوسازی و جوان سازی ناوگان 

کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران سرمایه گذاری کنیم. 

خبر

اقتصادی

صصووررتتههاايي  ممااللیی
((سسههااممیی  ععاامم))ششررککتت  ببییممهه  سساامماانن


